2 Apud Hæmelarium, Næmism. au. rior. Tabul. 19. præ se fertur hominis imago, dextra sublevans Virginem, turrito capite; & orbem gestantem. lemma, Restitutori orbis terrarum. Felicitatem nostram symbolum exprimit, dum Verbum è Virgine-Matre carnem assumpsit, quæ orbem portavit terrarum, collocans in terris cælum, humanam, quæ iacebat, sublevata natura; transgressione quondam lapsa; ut in carne videretur felicitas, ubi sub illa tota divina maiestas: iacentemque per Virginem-Matrem in altiora sublevavit; quia pro illam in antiquum felicitatem (cùm esset homo) restituit. Prædixit Evangelicus Vates, Utinam dirumpere cælos, & descenderet! Cuius fueris mirabilia, non sustinebimus. Descendisti, à facie tua montes defluerunt. A sæculo non audiverunt. Conditio humana in felicitate condita, eius sub tyrannide gemebat; à quo fuerat supplantata. Verbum divinum erat in Patriis sinu, quin feret homo; & quo tota hominis beatitudo. Hæc optabatur ab homine, quod quidem sine Deo-homine non valebat adipisci: cæloscque dirumpit efflagitat, & quod ex illis descendat; quippe quam idem Dei filium hominem in terra videre, ac cælos eius descensu aperiri. Causam voti exponit, quoniam sine illo infeliciter gemit. Sustinebat sub pœstate demonis, tyrannicæ insolentiam dominationis, unde si in terris è cælis videtur Patris ingenui filius, effatur, Non sustinebitur igitur statim ac videatur in orbe, liberabitur felicitate de demon

Trabitor à Maria

collocari. Audistis inaudita narratione; in uno corpore, Deum hominemque. De modo conceptionis, & tunc de excellentia Virginis-Matris; plura diximus, Tom. præced. Tautol. 5. D. 2. Iam enim in anima Verbum divinum conceperat Virgo; antequam in utero conciperetur ut homo. Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum. Mirandum (ait Bernard. Homil. 3. Super Miss. est, n. 2.) quomodo qui Angelum miserat ad Virginem, ab Angelo inventus est esse cum Virgine. Licet à summo caelo egressus eius; nino tamen pervolans desiderio, prævenit suum nuntium ad Virginem, quam advocat, quam sibi elegerat, cuius decorem concipiet. Ad Tom. 2. T. 2. D. 10. à n. 6. Ad illam ergo velocissimè descendit, ut propter hominem homo fieret, & naturam iacentem elevaret. Prudent. in Peristeph. à v. 4024.

Bernar.

Prudès.

Ioann. 3 4

Verf. 6.

Clemen tia in cri mine videt fragilitatē, non crimen.

St præstitit mortalibus: Mortale corpus sumpsit immortalitas. Ut dum caducum porat æternus Deus, Transire nostrum possit ad celestia. Damnatus morti erat homo. Verbum ergo factum caro. Non peribit igitur fratrem mortalem alternè morte redemit. Periret sane tota humana conditio propter primævam noxam; nisi Verbum ut caro fieret, sese inclinaret ad terram. Hac mulier (relicto sponso, Pharisæi dicunt iudici Christo) modò deprehensa est in adulterio. In lege autem Moyses mandavit nobis huiusmodi lapidare. Tu ergo quid dicis? Constat causa, & proferenda sententia iuxta legem, quia te constitutus in crimine iudicum. Quid ergo fecit iudex audita fragante causa? Inclinans se deorsum digito scrivebat in terra: quo scripto, cum non esset qui accusaret, liberam feminam in pace dimisit. Factum videmus, mysterium requiramus. Elucet in hac femina tota humana natura, in paradiso Numini deponata; quæ suggestionē diaboli, supplantata decivicit à fide Sponsi. Iuxta legem congruebat huiusmodi lapidari. Acta constant, testes adstant. Peribit, profectò crimine & lege. Sententia quam à supremo iudice? Libertas atque clementia, etiam cognita causa. Vade. Oculos in terram submisit, ne ream criminis videret: etenim si terra instabilitatis signum; meditante qui iudex avertit vultum, ne femina videret crimen, sed tantum fragilitatem. Inclinans se deorsum scrivebat in terra. In terram se iudex, Verbum Dei, se inclinavit; ne adultera humana conditio pearer: eiusque in terram dicitur inclinatio, ubi in libertatem